PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

REQUERIMENTO N.° („64,--)  12025.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES E VEREADORAS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA.

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador - PDT, com assento nesta Casa
Legislativa, vem pelo presente, requerer envio de Oficio para o
Prefeito Municipal solicitando a construção de uma praça no
entorno da Capela de Santo Ant6iiio. A Capela de Santo Aiitônio -de
Phdua foi a pioneira na evangelização do Cariri, a capela dedicada
ao santo português, foi erguida no ano de 1725, pelo frade
capuchinho, Frei Carlos Maria de Ferrara, tornando-se o primeiro
templo católico da região. Em 2025 a capela completa o jubileu de
300 anos.

Nestes termos,
P. e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Vella, Estado do Ceará,
pionAr¡n voroArinr nirtrOtin qva Lima, orn 1de abri! el )(pr .

— to — PDT.
Vereador

Rua Padre Cicero, s/n°. - Bairro Centro - Missão Velha - CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@gmail.com
Site: www.camaramissaovelha.ce.qov.br